
UCHWAŁA NR III/9/2014
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 29 grudnia 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia „ Regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.1)) oraz art.90 f z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.2))

uchwala się,
co następuje:

§ 1. W § 6 ust. 2 załącznika do uchwały Nr XXXII/226/2013 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 2 lipca 
2013 roku w sprawie uchwalenia „ Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska” otrzymuje brzmienie:

„§ 6. 2. Wysokość stypendium szkolnego uzależniona jest od sytuacji dochodowej uczniów oraz wysokości 
dotacji z budżetu państwa i ustalona jest na podstawie korelacji wysokości stypendium do kryterium 
dochodowego wg poniższej tabeli”.

Kryterium dochodowe Wysokość stypendium miesięcznie

Od 0,00 zł do 250,00 zł

Od 250,01 zł do 350,00 zł

Od 350,01 zł do 456,00 zł

130,00 zł

110,00 zł

100,00 zł

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Paczesny

1) Dz. U. z 2013 r. poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, 1072.
2) Dz. U. z 2003 r. Nr 137, poz. 1304, z 2004 r. Nr 69, poz. 624, Nr 109., poz. 1161, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, 

z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, 
z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 
791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, 
Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. 
Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 149, 
poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941, 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317, 1650, z 2014 r. poz. 7, 290, 
538, 598, 642, 811, 1146, 1198.

Id: 7A3C9DAC-7682-43CE-88B0-64DE05226610. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Rady Gminy Dębnica Kaszubska w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia
„ Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Dębnica Kaszubska”

Art. 90f pkt. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, 
z późn. zm.) upoważnia radę gminy do przyjęcia uchwałą regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy i nie udziela wójtowi gminy 
upoważnienia do dokonywania w drodze zarządzenia ustaleń w tym zakresie.

W § 6 ust. 2 załącznika do uchwały Nr XXXII/226/2013 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 2 lipca 
2013 roku w sprawie uchwalenia „ Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska” przyjęła zapis o treści:
„§ 6. 2. Wysokość stypendium szkolnego jest uzależniona jest od sytuacji dochodowej uczniów oraz wysokości 
dotacji z budżetu państwa i ustalona jest na podstawie korelacji wysokości stypendium do kryterium 
dochodowego ustalonego w drodze zarządzenia wójta”. W regulaminie nie określono sposobu ustalenia 
wysokości stypendium w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin oraz innych okoliczności, co 
stanowi naruszenie zapisów art. 90f pkt. 1 cyt ustawy.

Mając na uwadze powyższe należy wprowadzić do w/w Regulaminu zapis zgodny z art. 90f pkt. 1 cyt. 
ustawy.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Uchwała niniejsza jest aktem prawa miejscowego i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Paczesny

Id: 7A3C9DAC-7682-43CE-88B0-64DE05226610. Podpisany Strona 2




